
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. FORTUNATO”
LICEO CLASSICO – ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir. Informatica e Telecomunicazioni PISTICCI

I. P. Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria – MARCONIA

Agli Atti del Progetto
Al Sito Web

Ad Amministrazione Trasparente

Oggetto: Decreto di individuazione docenti per incarico di collaudatore
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e
ambienti per l’apprendimento” 2014-20. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i
– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell'economia - Nota di Adesione Prot 100100/2023 - Realizzazione di reti locali,
sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne
digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di
strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.

Titolo: Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-BA-2023-3
CUP: J74D21000160006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
In qualità di responsabile del procedimento ai sensi della Legge 241/90

Visti il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione
del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Vista la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa",

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni
scolastiche;

Via Trav. Cristo Re, s.n.c. – 75015 PISTICCI Cod. Mecc. MTIS011001 C.F. 81000120774
- 0835.581305 e-mail: mtis011001@istruzione.it pec: mtis011001@pec.istruzione.it





ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. FORTUNATO”
LICEO CLASSICO – ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir. Informatica e Telecomunicazioni PISTICCI

I. P. Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria – MARCONIA

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di
istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative
vigenti”;

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti
pubblici;

Visto il regolamento di Contabilità di cui al DI n. 129 del 28/08/2018, pubblicato in
G.U. Serie Generale n. 267 del 16 novembre 2018, concernente “Regolamento
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio
2015, n. 107”;

Visto il PON programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola -
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C
(2014) n.9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

Visto l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI 145 del 21 luglio 2023 “Programma
Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-20. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -
Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali,
sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di
lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e
nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”,
sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del
merito 21 luglio 2023, n. 145.”

Visto l’autorizzazione del 29/08/2023 Prot. AOOGABMI-107959 del Ministero
dell’istruzione e del merito – “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V –
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)
–REACT EU Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e
resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023
“Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici
scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale

Via Trav. Cristo Re, s.n.c. – 75015 PISTICCI Cod. Mecc. MTIS011001 C.F. 81000120774
- 0835.581305 e-mail: mtis011001@istruzione.it pec: mtis011001@pec.istruzione.it



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. FORTUNATO”
LICEO CLASSICO – ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir. Informatica e Telecomunicazioni PISTICCI

I. P. Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria – MARCONIA

nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature
laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro
dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”

Considerato che nella scheda progetto sono state definite le risorse destinate al pagamento
del personale individuato per lo svolgimento di attività tecniche quali la
progettazione degli spazi e degli allestimenti, il collaudo tecnico e
amministrativo, altre attività tecnico-operative strettamente finalizzate alla
realizzazione del progetto

Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008

Visti i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018

Visto Il PTOF 2022/2025;

Vista il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato con delibera
n°32 del 14.02.2023;

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 55 del 29.06.2023 con la quale è stata
approvata la griglia dei criteri per la selezione dei candidati per l’affidamento
degli incarichi interni di natura tecnica quali la progettazione, la predisposizione
dei capitolati per la fornitura dei beni oggetto del progetto e il collaudo

Vista la delibera di approvazione e attuazione del progetto da parte del
Collegio Docenti del 11.09.2023 verbale n. 2 punto n. 26 e del Consiglio
di Istituto del 28.09.2023 delibera n. 73

Visto Il decreto di assunzione in bilancio del progetto “Programma Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo
regionale (FESR) –REACT EU Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell'economia - Nota di Adesione prot. n. 100100 del
24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno
degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione
digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature
laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro
dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.” Codice identificativo del
progetto: 13.1.2A-FESRPON-BA-2023-3 CUP: J74D21000150006 negli
aggregati delle entrate Mod. A 2/2/10 e delle uscite A03/31 prot. 8235/IV - 5
del 30.08.2023 per un importo di € 44.255,30
(quarantaquattromiladuecentocinquantacinque/30)

Via Trav. Cristo Re, s.n.c. – 75015 PISTICCI Cod. Mecc. MTIS011001 C.F. 81000120774
- 0835.581305 e-mail: mtis011001@istruzione.it pec: mtis011001@pec.istruzione.it



ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. FORTUNATO”
LICEO CLASSICO – ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir. Informatica e Telecomunicazioni PISTICCI

I. P. Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera - ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria – MARCONIA

Visto L’avviso di selezione interna per l’incarico di progettista tecnico esecutivo,
prot. n. 10688 del 29/09/2023

Considerato che la procedura doveva individuare n° 1 figura professionale di collaudatore

Considerato che, come previsto dall’avviso di selezione, “in caso di candidature ritenute
valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi altro caso
dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di
valutazione, il D.S. procederà in autonomia alla assegnazione immediata
dell’incarico”

Rilevato che per l’incarico di collaudatore è pervenuta un’unica istanza presentata dal
docente Prof. Francesco Viggiani (prot. n.10976 del 4/10/2023 ). Il sopracitato
docente ha presentato regolare candidatura e possiede i requisiti previsti dal
bando

Tutto ciò visto, considerato e rilevato,

DISPONE

Per i motivi espressi nella premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, il conferimento dell’incarico individuale, avente ad oggetto il collaudo di beni riferito
all’avviso interno prot. n. 10688 del 29/09/2023, per un compenso lordo stato pari a 442,55, al
docente:

● Prof. Viggiani Francesco, nato a Pisticci il 13/07/1962 C.F. VGGFNC62L13G712M
Il presente decreto è pubblicato all’albo e sul sito web dell’istituto in data odierna; avverso lo stesso è
ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. Trascorso tale
termine l’atto diventa definitivo e potrà essere ammesso ricorso nelle forme e nei modi previsti dalla
legge.
Acquisite le Dichiarazioni di insussistenza di incompatibilità da parte dei docenti, saranno attivate le
procedure per l’assegnazione degli incarichi e si procederà a sottoscrivere le singole lettere
d’incarico.
Il presente dispositivo viene pubblicato all'albo e sul sito web istituzionale.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Maria DI BELLO

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

Via Trav. Cristo Re, s.n.c. – 75015 PISTICCI Cod. Mecc. MTIS011001 C.F. 81000120774
- 0835.581305 e-mail: mtis011001@istruzione.it pec: mtis011001@pec.istruzione.it


		2023-10-07T10:44:22+0200
	MARIA Di Bello




